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VYSVETLENIE/DOPLNENIE súťažných podkladov č. 1 
 

 

 
 
 

názov zákazky:  
„EUROVELO 11 v regióne ZOHT, k.ú. Lipany – 1.etapa“, 

vyhlásené vo  
Vestníku verejného obstarávania č. 255/2022 - 01.12.2022, zn. 49065- WYP 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 

Žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov: 
 
 
 

Otázka č. 1: 
V návrhu Zmluvy o dielo, čl. VII, bod 7.22 sú špecifikované doklady, ktoré zhotoviteľ pripraví k 
preberaciemu konaniu. Doklady pri odrážke č. 4, 8, a 10: 
- doklady o odborných prehliadkach a skúškach vyhradených technických zariadení, 
- zápisy o vykonaných skúškach (tlakových skúškach, skúškach tesnosti a pod.), 
- podklady pre zaškolenie a protokoly o zaškolení obsluhy a údržby u dodaných zariadeniach, vrátane 
protokolu o odovzdaní návodu na použitie, 
navrhujeme zo znenia Zmluvy o dielo vypustiť, nakoľko sa netýkajú predmetu diela/stavby. 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ vypúšťa uvedené odrážky z návrhu ZoD. V prílohe zasielame upravený návrh ZoD. 
 
 
Otázka č. 2: 
V návrhu Zmluvy o dielo, čl. VII, bod 7.22 sú špecifikované doklady, ktoré zhotoviteľ pripraví k 
preberaciemu konaniu. Odrážku č. 5, ktorá hovorí o dokladoch o uložení a likvidácií odpadov vzniklých zo 
stavebnej činnosti na legalizovanú skládku navrhujeme preformulovať na "doklady o ďalšom nakladaní s 
odpadom zo stavebnej činnosti". 
 
Odpoveď: 
Verejný obstarávateľ upravuje uvedenú odrážku v návrhu ZoD. V prílohe zasielame upravený návrh ZoD. 
 
 
 
Otázka č. 3: 
Bol vypracovaný inžiniersko-geologický prieskum? Môže ho obstarávateľ doložiť? Aká je hladina spodnej 
vody? 
 
Odpoveď: 
Nie, nebol vypracovaný inžiniersko-geologický prieskum. 
 
 
Otázka č. 4: 
Vo výkaze výmer v objektoch 30.2 a 30.3 sa nachádza položka Separačná, filtračná a spevňovacia 
geotextília. Žiadame verejného obstarávateľa o bližšiu špecifikáciu geotextílie. 
 
Odpoveď: 
Netkaná geotextília s plošnou hmotnosťou 300g/m2. 
 
 
 
Otázka č.5: 
Vo výkaze výmer v objektoch 30.2 a 30.3 sa nachádza položka Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a 
zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm. Z projektovej dokumentácie nie je zrejmé, aký typ štrkodrvy má byť 
zapracovaný do stavby. Žiadame verejného obstarávateľa o špecifikáciu frakcie štrkodrvy. 
 
Odpoveď: 
Frakcia 0-63. 
 
 
Otázka č.6: 
Vo zverejnenom výkaze výmer v objektoch 30.2 a 30.3 sa nachádzajú položky Uloženie sypaniny do 
násypu nesúdržných kamenistých hornín, Štrkodrva frakcia 0-63 mm, Uloženie sypaniny do násypu 
nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných. 
Žiadame verejného obstarávateľa o podrobné vysvetlenie, ku čom sa viažu tieto položky, resp. či položka 
Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladaných zahrňuje v sebe aj 



 

nákup materiálu. 
 
Odpoveď: 
Jedná sa o položky k prípadnej výmene podložia. 
 
 
 
Otázka č.7: 
V technickej správe, časti 3.4 sa píše: „V prípade ak sa v tomto úseku nedosiahne únosnosť pláne 
stanovená statickou zaťažovacou skúškou a vyjadrená hodnotou modulu deformácie min. Edef2=45Mpa 
navrhujeme výmenu resp. úpravu podložia vhodným spôsobom, napr. výmenou podložia v hrúbke cca 
40cm štrkodrvinou frakcie 63-125mm alebo stabilizáciou podložia.“ 
Vo výkaze výmer sa nenachádza nákup kameniva takejto frakcie, v objekte 30.3.je položka č.21 - 
Štrkodrva frakcia 0-63 mm. V prípade, že položka č. 21 je viazaná na výmenu podložia, žiadame 
verejného obstarávateľa o zjednotenie frakcie kameniva vo VV, resp. v technickej správe. V prípade, že 
položka č. 21 nie je viazaná na výmenu podložia, žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie novej 
položky – Štrkodrva frakcia 63-125 mm. 
 
Odpoveď: 
Na prípadnú výmenu podložia žiadame použiť ŠD fr 0-63mm v zmysle výkazu výmer. 
 
 
 
Otázka č.8: 
V ZoD časti 3.2.4. je uvedené, že „Objednávateľ sa zaväzuje určiť odberové miesta vody a elektrickej 
energie, vyznačiť hranice staveniska a určiť miesto odvážania stavebného odpadu, v termínoch, ktoré 
budú dohodnuté v zápise pri odovzdaní a prevzatí staveniska.“ Žiadame verejného obstarávateľa o 
vysvetlenie, kde bude vyvážaný stavebný odpad, resp. či odpad bude uložený bez poplatku za 
skládkovanie. 
 
Odpoveď: 
Zhotoviteľ bude nakladať s odpadom v zmysle bodov 7.3.3., 7.27. a 3.2.4. návrhu ZoD. 
 
 
 
Prešov, 09.12.2022 
 
      ............................................. 

Ing. Peter Lupták, v.r. 
osoba vykonávajúca proces verejného obstarávania 

 
 
 
 
Príloha: 

- upravený návrh ZoD („ZoD návrh_Lipany_OPRAVA 09.12.2022.doc“) 
 
 


